
1 

 

 

Comune di Tiriolo 
Piazza Italia – 88056 Tiriolo CZ 

P.IVA: 00297960791 

tel: 0961 990836 

fax: 0961 990928   

email: protocollo@comune.tiriolo.cz.it 

web: www.comune.tiriolo.cz.it 

Deliberazione ORIGINALE della Giunta Comunale  

N°  30 OGGETTO: Autorizzazione rilasciata dal 

Comune di Jacurso per la costituzione di un 

rapporto di lavoro subordinato a tempo 

determinato (50%) tra la propria dipendente 

comunale di ruolo a tempo indeterminato part 

time (al 50%) Dott.ssa Angela Mazza ed il 

Comune di Tiriolo. Presa atto e determinazioni 

conseguenziali. 

del  19/04/2024 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole L'anno Duemilaventiquattro addì 

DICIANNOVE nel mese di Aprile alle ore 09.45 

ed a seguire, nella sala delle adunanze del Comune, 

regolarmente convocata si è riunita la Giunta 

Comunale, sotto la presidenza del Sig. Sindaco 

Domenico Stefano Greco e con l'intervento degli 

Assessori

 

Data: 19/04/2024 

 

     Il Responsabile del Servizio  

   Rag. Domenico D’Alta             

                   ______________________ 

  

 

Parere di regolarità contabile: Favorevole Partecipa il Segretario Comunale 

Dott. Alessandro Migliazza 
Data: 19/04/2024 

 

 

      Il Responsabile del Servizio 

    Rag. Domenico D’Alta                 

                __________________________ 

 

 

 

 

Il presente parere non / comprende   

l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49 del D.L.gs. Nr. 267/2000 e succ. 

modif. ed integr. 

Il Presidente, avendo riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e la 

discussione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

  

Assessore Pres. Ass. 

1) Davide Longo     X 

2) Domenico Paone X      

3) Anna Francesca Laria      X  

4) Irene Francesca Eleonora 

Paonessa 

    X      

  

mailto:protocollo@comune.tiriolo.cz.it
http://www.comune.tiriolo.cz.it/


2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

N. 30/2024 

Premesso:  

Vista la nota  acquisita agli atti , con la quale il Sig. Sindaco del Comune di Tiriolo richiedeva al 

Comune di Jacurso, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 92 TUEL,  il  provvedimento autorizzatorio di 

rito affinché questo Ente possa utilizzare, mediante la costituzione di un rapporto di lavoro 

subordinato a tempo determinato, part – time al 50%, la  dipendente comunale di ruolo a tempo 

indeterminato part time (al 50%) del predetto Ente Dott.ssa  Angela Mazza, Funzionario 

Amministrativo appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione del C.C.N.L. relativo 

al personale del Comparto Funzioni Locali – triennio 2019/2021, sottoscritto il 16 novembre 2022;  

Rilevato che la suddetta richiesta è motivata dalla circostanza che la figura professionale in oggetto 

è stata prevista a rafforzamento dell’Ufficio Amministrativo con deliberazione G.M. nr. 29 del 

16/04/2024, avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026”; 

Vista la PEC del 18 aprile 2024 , acquisita al prot. dell’Ente in al numero 3452 – agli atti - per mezzo 

della quale il Comune di Jacurso inoltrava la deliberazione della Giunta comunale nr. 31 del 

18/04/2024, per mezzo della quale il Comune di Jacurso ha fornito riscontro positivo alla prefata 

istanza formulata dal Comune di Tiriolo, concedendo, conseguentemente, l’autorizzazione di 

specifica competenza affinché Tiriolo potesse utilizzare, nelle forme di legge e con il rispetto delle 

prescrizioni ivi espressamente indicate, la dipendente comunale del Comune di Jacurso Dott.ssa 

Angela Mazza;  

Precisato, oltremodo, che, sempre col citato atto amministrativo  n. 31/2024, il Comune di Jacurso 

ha inteso definire i precisi obblighi cui la dott.ssa Angela Mazza è chiamata a conformarsi per quanto 

concerne la prestazione lavorativa da rendere a beneficio del medesimo Comune, oltre, 

evidentemente, alla necessità che l’attività espletata per conto del Comune di Tiriolo non deve in 

alcun modo confliggere e/o entrare in conflitto di interesse con il Comune di Jacurso ovvero 

pregiudicare il buon ed efficace andamento dell’attività amministrativa dello stesso Comune;  

Visto quanto sopra;  

Ritenuto, pertanto, che questa Amministrazione Comunale, col presente provvedimento, è tenuta a 

prendere atto della volontà manifestata dal Comune di Jacurso, al fine dell’utilizzo presso questo Ente 

della dott.ssa Angela Mazza e, nel contempo, a demandare ai competenti Uffici Comunali l’adozione 

degli atti successivi necessari e occorrenti alla fabbisogna;  

Richiamate 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 16/04/2024, immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge, di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 16/04/2024, immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Richiamati, inoltre: 

-l’art. 36, comma 2°del D.L.gs. 30 marzo 2001 n.165 e ss.mm.ii, il quale dispone: “Per rispondere 

ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche 

possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste 

dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle 

procedure di reclutamento vigenti”; 

-l’art. 92, comma 1°del D.L.gs.18 agosto 2000n. 267, il quale recita: “Gli enti locali possono 

costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o parziale, nel rispetto 

della disciplina vigente in materia. I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, purché autorizzati 



3 

 

dall'amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti.”; 

-l’art. 53, comma 8° del medesimo decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii., secondo il quale: “Le 

Pubbliche Amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre 

amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione”.; 

Visto, altresì, l'orientamento applicativo ARAN RAL 358 secondo il quale “un Ente locale può 

procedere all'assunzione a tempo parziale del dipendente di un altro Ente locale purché siano 

rispettate le previsioni dell’art.92, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000 o dell’art.1, comma 557 della 

L.n.311/2004”; 

Visto, in ultimo, il Decreto Legislativo 8 aprile 2003 n.66, recante “Attuazione delle direttive 

93/104/CE e 2000/34/CE concernenti taluni aspetti dell’organizzazione dell’orario di lavoro”; 

Visto quanto sopra; 

Visti i pareri favorevoli espressi, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, rispettivamente, 

dal Responsabile f.f. dell'Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1° del D.L.gs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituito dall’art. 3, comma 1° 

- lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito, con modificazioni, nella legge 07/12/2012 n. 213, 

specificando, altresì, che i predetti pareri recano in sé l’istruttoria eseguita e concernente la piena 

correttezza a norma, sotto ogni e qualsiasi aspetto (giuridico – normativo e contabile) della presente 

proposta di deliberazione; 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- Il D.L.gs 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

- Il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente in questo Comune.; 

Visto l’art. 48, comma 1° e 2° del citato D.L.gs. n. 267/2000; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

DELIBERA 

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

Di prendere atto della deliberazione della Giunta comunale nr. 31 del 18/04/2024, per mezzo della 

quale il Comune di Jacurso ha concesso l’autorizzazione di rito affinché questo Ente possa utilizzare, 

mediante la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, part – time al 

50%, la dipendente comunale di ruolo a tempo indeterminato part time (al 50%) del predetto Comune 

Dott.ssa Angela Mazza, appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, del C.C.N.L. 

relativo al personale del Comparto Funzioni Locali – triennio 2019/2021, sottoscritto il 16 novembre 

2022, (ex categoria “D – D1”); 

Di dare atto e ribadire che, in seno al Comune di Tiriolo, la dott.ssa Angela Mazza sarà inserita 

nell’ambito dell’Area Amministrativa dell’Ente e sarà adibita a compiti, funzioni e mansioni 

perfettamente corrispondenti alla categoria professionale /giuridica in possesso presso l’Ente di 

appartenenza; 

Di demandare al Responsabile f.f. dell’Area Amministrativa e al Responsabile dell’Area Finanziaria 

del Comune di Tiriolo, ognuno per quanto di rispettiva competenza, l’espletamento di ogni e qualsiasi 

ulteriore adempimento di natura gestionale inerente e conseguente l’avvenuta adozione del presente 

deliberato, finalizzata alla costituzione, nelle forme di legge, con la Dott.ssa Angela Mazza di un 

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, part – time al 50%, compresa la predisposizione, 

approvazione e sottoscrizione, in nome e per conto dell’Ente che rappresenta, di un contratto di lavoro 

subordinato recante termini, condizioni e modalità di impiego della Dott.ssa Angela Mazza, contratto 



4 

 

che dovrà tenere in debita considerazione le prescrizioni e le indicazioni rese dal Comune di Jacurso 

circa le modalità di effettuazione della prestazione lavorativa della dipendente, elementi, questi, 

espressamente riportati nel già citato provvedimento amministrativo  n. 31 del 18/04/2024; 

Di demandare, altresì, sempre al Responsabile f.f. dell’Area Amministrativa di questo Ente di 

provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione di primo livello “Personale”, sottosezione di secondo livello “Personale non a tempo 

indeterminato”, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sottosezione di secondo livello “Provvedimenti organi indirizzo-politico”, 

sottosezione di terzo livello “Delibere della Giunta Comunale”; 

Di trasmettere, ai fini della sua corretta esecuzione, copia del presente provvedimento ai Responsabili 

delle Aree Amministrativa e Finanziaria del Comune di Tiriolo; 

Di trasmettere, inoltre, per opportuna e doverosa informazione, copia del presente atto al Sig. Sindaco 

del Comune di Jacurso e alla Dipendente Comunale Dott.ssa Angela Mazza; 

Con separata votazione espressa all’unanimità dei voti ed in forma palese, la presente deliberazione 

è dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 
  



5 

 

Il Sindaco 

F.to Dott. Domenico Stefano Greco  

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Alessandro Migliazza  

     Periodo di pubblicazione 

     dal 22/04/2024 al 06/05/2024      

Responsabile dell’Albo on line  

(per le deliberazioni G.M. e C.C.)  

F.to Antonio Rotella 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2° del D.L.gs. 13/02/1993 n.39  

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on line, è conforme al 

documento originale che risulta conservato negli Archivi del Comune di Tiriolo  

 


